ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае от 06.06.2022

г. Петропавловск-Камчатский 14.06.2022 № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 19 человек (список прилагается).

1. Об организации работы по пропаганде здорового образа жизни,
профилактике потребления психоактивных веществ в средствах массовой

информации и информационно-пропагандистскому сопровождению
антинаркотической деятельности

(Логинов М.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю

(Кокухин И.И.):
1.1.1 активизировать работу по увеличению охвата населения Камчатского

края социальной антинаркотической рекламой;
1.1.2 проработать вопрос о непрерывном осуществлении

антинаркотической пропаганды и повышению уровня осведомленности
населения о негативных последствиях от употребления наркотических средств и
психотропных веществ, и ответственности за участие в незаконном обороте
наркотиков.

1.2. Управлению информационной политики Администрации Губернатора
Камчатского края (Андросов М.С.) организовать взаимодействие c УМВД
России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.) по вопросу освещения
антинаркотической деятельности в средствах массовой информации
Камчатского края.

1.3. Информацию по исполнению пунктов 1.1–1.2 направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок – до 15 января 2023 года.

2. О взаимодействии при организации подготовки и проведении комплексной
оперативно-профилактической операции «МАК-2022»

(Логинов М.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю  (Кокухин И.И.):

2

2.1.1 организовать и провести на территории Камчатского края
комплексную оперативно-профилактическую операцию «Мак-2022»;

2.1.2 провести анализ криминогенной обстановки на территории
Камчатского края в сфере незаконного оборота наркотических средств
растительного происхождения;

2.1.3 организовать широкую антинаркотическую пропаганду по
разъяснению населению Камчатского края действующего законодательства в
сфере незаконного оборота наркотических средств растительного
происхождения;

2.1.4 обеспечить освещение результатов проведения этапов комплексной
оперативно-профилактической операции «Мак-2022» в средствах массовой
информации Камчатского края.

2.2. Управлению информационной политики Администрации Губернатора
Камчатского края (Андросов М.С.) оказать содействие УМВД России по
Камчатскому краю (Кокухин И.И.) в освещении результатов проведения этапов
комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-2022» в средствах
массовой информации Камчатского края.

2.3. Информацию по исполнению пунктов 2.1–2.2 направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

cрок – до 01 декабря 2022 года.

3. Об организации и итогах проведения профилактических медицинских
осмотров обучающихся в образовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также образовательных организациях
высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ в 2021 году
(Капанадзе Л.Э.)

РЕШИЛИ:
3.1. Минздраву Камчатского края (Капанадзе Л.Э.) совместно с

Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.):
3.1.1 провести анализ результатов профилактических медицинских

осмотров обучающихся в образовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего
образования в целях раннего выявления незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ (далее – профилактические
медицинские осмотры) в субъектах Российской Федерации;

3.1.2 разработать алгоритм действий должностных лиц по организации
профилактической информационно-разъяснительной работы с обучающимися и
их родителями (законными представителями) о целях и порядке проведения
профилактического медицинского осмотра;

3.1.3 подготовить план (дорожную карту) по проведению
профилактических медицинских осмотров в 2023 году.

consultantplus://offline/ref=391FF329CF6C8EE7DED6A51E1C1700A3E111ED31F6EE1BD68168C6F486E63AE471C633C188876218728A4CEFD1GBw7W
consultantplus://offline/ref=391FF329CF6C8EE7DED6A51E1C1700A3E111ED31F6EE1BD68168C6F486E63AE471C633C188876218728A4CEFD1GBw7W
consultantplus://offline/ref=391FF329CF6C8EE7DED6A51E1C1700A3E111ED31F6EE1BD68168C6F486E63AE471C633C188876218728A4CEFD1GBw7W
consultantplus://offline/ref=391FF329CF6C8EE7DED6A51E1C1700A3E111ED31F6EE1BD68168C6F486E63AE471C633C188876218728A4CEFD1GBw7W
consultantplus://offline/ref=391FF329CF6C8EE7DED6A51E1C1700A3E111ED31F6EE1BD68168C6F486E63AE471C633C188876218728A4CEFD1GBw7W
consultantplus://offline/ref=391FF329CF6C8EE7DED6A51E1C1700A3E111ED31F6EE1BD68168C6F486E63AE471C633C188876218728A4CEFD1GBw7W

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

3.2. Информацию по исполнению пунктов 3.1.1–3.1.3 направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

cрок – до 15 сентября 2022 года.

4. О проекте «Контроль «здоровья» города по сточным водам»
(Короткова А.Ю.)

РЕШИЛИ:
4.1. Минобразования Камчатского края (Коротковой А.Ю.):
4.1.1 провести анализ реализации проекта «Контроль «здоровья» города по

сточным водам» в субъектах Российской Федерации;
4.1.2 по итогам проведенного анализа направить председателю

Антинаркотической комиссии в Камчатском крае предложения о
целесообразности реализации проекта «Контроль «здоровья» города по сточным
водам» на территории Камчатского края

cрок – до 01 августа 2022 года.

Председатель Комиссии В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

4

СПИСОК
участников заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

от 06.06.2022

Члены Комиссии

1. КОКУХИН
Иван Иванович

начальник УМВД России по Камчатскому
краю, заместитель председателя Комиссии

2. СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии

3. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края, руководитель аппарата
Комиссии

4. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

руководитель Управления Роспотребнадзора
по Камчатскому краю

5. КАРПОВ
Александр Владимирович

начальник УФСБ России по Камчатскому
краю

6. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Министр развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края

7. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

8. КУРГАК
Дмитрий Иванович

главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой
наркологический диспансер»

9. ФЕДОРЧЕНКО
Евгений Владимирович

заместитель начальника Сахалинской
таможни – начальник службы (г.
Петропавловск - Камчатский)

10. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского края

Участвующие с правом совещательного голоса

11. БУТКЕВИЧ
Дмитрий Акимович

временно исполняющий обязанности
военного коменданта военной комендатуры

5

(гарнизона, 1 разряда) (г. Петропавловск-
Камчатский) Восточного военного округа

12. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

временно исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Камчатского
края

13. КОПЫЛОВ
Андрей Алексеевич

заместитель Председателя Законодательного
Собрания Камчатского края

14. МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

федеральный инспектор по Камчатскому
краю Аппарата Полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном округе

15. РЯБОВ
Максим Сергеевич

временно исполняющий обязанности
начальника УФСИН России по Камчатскому
краю

16. САФРОНОВА
Кира Владимировна

исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края

Приглашенные

17. ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

18. ЛОГИНОВ
Максим Викторович

заместитель начальника УМВД России по
Камчатскому краю – начальник полиции

19. СЕЛЮТИН
Михаил Юрьевич

представитель Министерства
здравоохранения Камчатского края

СПИСОК
членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае,

отсутствующих на заседании

Отсутствуют 7 членов Комиссии:

АБРАМЧУК
Владимир Степанович

начальник УФСИН России по
Камчатскому краю

отпуск

6

БОРОНИН
Александр Юрьевич

военный комендант военной
комендатуры (гарнизона, 1 разряда)
(г. Петропавловск-Камчатский)
Восточного военного округа

командировка

КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

начальник Управления Федеральной
службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по
Камчатскому краю

командировка

КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения камчатского
края

уволен

УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

председатель Законодательного
Собрания Камчатского края

отпуск

ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края

отпуск

ЯГОДКА
Эдуард Геннадьевич

главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю Аппарата
Полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном
округе

уволен

Из 18 членов Комиссии участие в заседании принимают 11, также 6 с
правом совещательного голоса.

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.